
1 

 
 
 
 
 

参加者の皆様へ 
重要なお知らせがございます 必ずご一読下さい 

 

「記」 

 

①アジア大会（ホール審査） 昭和音楽大学北校舎有料練習室・当日練習用ピアノについて 

 昭和音楽大学の北校舎有料練習室につきまして、参加者の皆様へご紹介が可能か検討・調

整を行って参りましたが、現在北校舎有料練習室は一般貸出を行っていないこと、また、

昭和音楽大学構内において学校関係者以外の来校者が立ち入り禁止となっている場所が

複数存在することなどから、本年度は北校舎有料練習室のご紹介は行わない形となりまし

た。昭和音楽大学への直接のお問い合わせも固くお断りいたします。 

 また、11 月 18 日発表の「重要なお知らせ」でご案内を致しました通り、本年度は上記

を含む諸般の理由により、本番前の当日練習用ピアノにつきましても事務局ではご用意致

しません。 

誠に恐れ入りますが、練習用ピアノをご希望の参加者様はご自身にて他の練習場、スタジ

オ、ホール等をご手配頂きますようお願い申し上げます。ご来場の参加者様にはご迷惑を

お掛け致しまして申し訳ございませんが、ご了承の程何卒お願い申し上げます。 

 

②アジア大会（ホール審査） 入場・ご鑑賞について 

 アジア大会（ホール審査）における入場・ご鑑賞等については、以下の通りとさせて頂き

ます。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 ●当日演奏する参加者及び付き添い 

  当日演奏する参加者 1 名につき、付き添い 2 名までご入場頂けます。 

  ご入場の際は、必ず参加者ご本人と一緒にご来場ください。別々にお越し頂いた場合に

は原則ご入場頂けません。 

ご入場頂けるお時間は「参加者の受付時間から、参加者の演奏終了後最初の休憩まで」

とさせて頂きます。 

  ※別途、下記「◆ご来場の際の注意事項◆」をご確認下さい。 

  ※ショパニスト S 部門の譜めくりは、上記 2 名に含みます。 

  ※各コンチェルト部門の伴奏者は、上記 2 名に含みません。 

 

 ●当日演奏する参加者のピアノ指導者 

  当日演奏する参加者のピアノ指導者はご入場頂けます。受付でピアノ指導者である旨を

お知らせください。 

ご入場頂けるお時間は「ホールの開場時間から、当日最後の演奏者の演奏が終わるまで」

とさせて頂きます。 

  ※別途、下記「◆ご来場の際の注意事項◆」をご確認下さい。 

第23回ショパン国際ピアノコンクール in ASIA 

重要なお知らせ②（追加事項等のご案内） 

12/17発表 



2 

 

 ●上記以外の一般のお客様 

  誠に申し訳ございませんが、本年度はご入場をお断りしております。ご来場頂きまして

もご案内致しかねます。 

 

 ◆ご来場の際の注意事項◆ 

  ご来場の皆様は、必ず以下に同意いただきました上でお越しくださいますようお願い申

し上げます。 

  ・ウェブサイトにて後日発表する「感染拡大防止のお願い」を遵守して下さい。 

  ・当日は、運営スタッフの指示に従って頂きます。 

  ・ご来場に際し、お名前、ご連絡先等をご記入いただく場合がございます。ご記入いた

だいた情報は必要に応じて保健所等の公的機関へ提供いたします。 

  ・入場料（チケット代）は無料です。但し、各会場とも上限人数がございますので、場

内が混雑してきた場合には、ご退席をお願いする場合もございます。 

 

③アジア大会（ホール審査） スケジュールについて 

 アジア大会（ホール審査）のスケジュールは、12 月 28 日（火）17 時までに公式ウェブ

サイトにて公開致します。それまでは個別のお問合せを頂きましても回答致しかねますの

でご了承下さい。 

 また、当日の状況により審査時間は前後する場合がございますので、ご来場の際はご注意

下さい。 

以上 

 

今後も、重要なお知らせ（追加事項等のご案内）が追加となる場合もございますので、コン

クールウェブサイトを随時ご確認下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

＜主催＞ 

ショパン国際ピアノコンクール in ASIA 組織委員会 

＜運営＞ 

有限会社アイエムシー音楽出版 教育事業部 

 

〒171-0033 東京都豊島区高田 3-32-3 メイスンビル 2F 

E-mail: education@imc-music.net 

http://www.chopin-asia.com 

 

★お問合せについて★ 

現在事務局スタッフは、原則として在宅勤務を行っておりますため、お電話・FAX でのお

問い合わせは承っておりません。お問い合わせを頂きます場合には、E-mail にてお願い致

します。また、回答まで通常の時期よりもお時間を頂くことがございますが、ご了承頂きま

すようお願い申し上げます。 


